１ 日  時   令和７年５月 20日（火） 午前９時 50分 から

２ 場  所   沼津市役所 特別応接室（4階）

3 出席者

 ・東京電力パワーグリッド株式会社静岡総支社  総支社長  渕脇 健 様

 ・東京電力パワーグリッド株式会社静岡総支社  渉外担当次長  渡辺政彦 様

 ・東京電力パワーグリッド株式会社海外事業推進室 永田晶太朗 様

 ・Greenway Grid Global Pte.Ltd.  マネージャー  鬼頭和希 様

 ・Digital Entertainment Asset Pte.Ltd.  CMO  栗原英誠 様

 ・テプコ・ソリューション・アドバンス株式会社 取締役常務執行役員 経営企画部長 沼尻剛 様

4 概 要

「ピクトレ」の内容は別紙参照

実施期間：2025年 2月 1日（土）～4月 27日（日）

開催場所：沼津市全域（５つのエリアに分けて実施）

NUMAZU CITY PRESS RELEASE

沼津市 報道取材情報

令和７年５月 16日（金） 発表

要 旨

概 要

お問い合わせ先

電柱を撮影するゲームで電力設備の保全を図る「PicTree(ピクトレ)」が、

「ラブライブ！サンシャイン!!」とコラボして 2025年 2月 1日～4月 27日まで沼津

市において実証実験を行いました。（県内初！全国 3例目）。

同イベントの結果を報告するため、主催者が市長を表敬訪問します。

沼津市役所 産業振興部 観光戦略課

直通：０５５－９３４－４７４７

参加型社会貢献コンテンツ「PicTree（ピクトレ）」の

実証実験結果を市長へ報告します

´

´